



Piórko Pegaza



GRUDZIEŃ 2013, STYCZEŃ, LUTY, MARZEC 2014

NUMER 11,12,13,14



Wnocy z 15/16 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji miało miejsce niecodzienne wydarzenie jakim było „Nocne czytanie baśni”. Tym razem 22 dzieci miało okazję poznać oraz usłyszeć baśnie J.H. Andersena w interpretacji pani Katarzyny Radoch, Pawła Kisiela oraz gościa specjalnego jakim była Wójt Gminy Piecki – pani Agnieszka Kurczewska. Oprócz samego czytania pięknych baśni tj. „Królowa Śniegu”, „Brzydkie kaczątko” i „Calineczka” pozostali organizatorzy – m.in. pani Marcelina Maksymow, Paulina Witkowska oraz wolontariuszka z ramienia grupy teatralnej „Insania” – pani Kinga Kotuła przeprowadzili szereg gier i konkursów plastycznych oraz zabaw ruchowych dla dzieci. Każdy z rodziców mógł bez obaw zostawić swoje pociechy pod czułym i opiekuńczym okiem organizatorów. Zaangażowanie i fascynacja tym co się działo w pewnym momencie było tak wielkie, że większość dzieci nawet nie zauważyło, iż rodzice w iście angielskim stylu opuścili teren ośrodka. Każdy z rodziców pozostawiając swoje dane mógł być pewien, że w dowolnej chwili mógł skontaktować się z opiekunami oraz własnym dzieckiem. Specjalnie na tę okazję przygotowano również salę sypialną dla ewentualnych śpiochów. Łóżka polowe i materace były dla dzieci nie lada frajdą tym bardziej, że zgromadzone w jednej sali mogły nieźle dokazywać podczas prezentacji filmów rysunkowych jakie wyświetlano na ścianie. Rano o godz. 8:00 rodzice odebrali swoje zaspane pociechy i powrócili do domów gdzie długo jeszcze musieli wysłuchiwać opowieści rozentuzjasmowanych dzieci o tym co robiły przez tę niezwykłą noc. Organizatorem głównym przedsięwzięcia był Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” wraz z Gminną Biblioteką Publiczną im. Ernsta Wiecherta w Pieckach zaś inicjatywa wyszła od samej Wójt Gminy Piecki – pani Agnieszki Kurczewskiej. Wszystkim uczestnikom, organizatorom, pomocnikom, wolontariuszom i pomysłodawcom serdecznie dziękujemy i mamy nadzieję na kontynuację podobnych imprez.

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI



*11 LISTOPADA 2013r.
W Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i rekreacji „Pegaz w Pieckach wszyscy mieszkańcy naszej gminy mogli uczcić Narodowe Święto Niepodległości przylączając się do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych przygotowanych i wykonywanych przez zespoły „Pieckowianie”, „Iskierka Nadziei” i „Pegaz”. Licznie przybyli goście nie zawiedli i tym razem. Gromki śpiew wypełniał swym brzmieniem nie tylko salę widowiskową ale również nasze serca.*



Mikołajki oraz Świąteczny Kiermasz Rękodzieła

6 grudnia 2013r. w GOKSiR "Pegaz" w Pieckach odbył się zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” Świąteczny Kiermasz Rękodzieła połączony z odwiedzinami lokalnych Mikołajów z workami pełnymi prezentów w pieckowskich domach i przedszkolach. Tego dnia w samym GOKSiR „Pegaz” można też było nabyć oryginalne świąteczne ozdoby i wyjątkowe prezenty stworzone przez rękodzielników z naszej gminy. Wachlarz prezentowanych prac był bardzo szeroki. Można było nabyć nie tylko unikatowe kartki, świąteczne dekoracje lecz także i kulinarne świąteczne smakołyki. Wszystkie osoby, które miały ochotę podarować swoim bliskim oryginalny upominek tego wyjątkowego dnia mogły to zrobić bez trudu. Była to niepowtarzalna okazja także do tego, aby pokazać swoje prace i zaprezentować się szerszemu gronu odbiorców. Twórcy mogli pochwalić się dotychczasowymi osiągnięciami w różnych dziedzinach, niezależnie czy była to tkanina, decoupage, rzeźba, ceramika, malarstwo, kolorowe szkło, plastelina czy papier.





ANDRZEJKOWY KONCERT ROCKOWY

Dnia 29 LISTOPADA 2013r. na deskach sceny Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach miał miejsce niezapomniany i cyklicznie odbywający się w naszym ośrodku „Andrzejkowy Koncert Rockowy”. Koncert był niezwykle wyjątkowym wydarzeniem, które na długo pozostanie w pamięci widzów jak i samych uczestników, a to za sprawą świetnej obsługi i profesjonalnemu przygotowaniu sceny, nagłośnienia i samych

wykonawców: „GOKSiR” z Piecek, „BRK” i „Blues For Cash” z Mrągowa.

Oświetlenie zapewniła firma - Mular Sound - Tomasz Mularczyk.

Oprawa techniczna i nagłośnienie - Bogdan Bzura - GOKSiR „Pegaz” w Pieckach

Scenografia - Paradox Art. - Tomasz Sienkiewicz, Marcin Jans i Paweł Kisiel z grupą teatralną „Insania” oraz gość specjalny z Ukrainy artystka plastyczka - Iryna Kochergina.

Prowadzeniem zajął się Paweł Kisiel z Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach.

Zdjęcia i materiały filmowe, które można obejrzeć na naszym profilu Facebookowym ukazały się za sprawą - Lidki Moroz oraz Izabeli Kozyra Cybulskiej.

W dniu 21.12.2013r. w GOKSiR „Pegaz” w Pieckach grupa turystów z Rosji uczestniczyła w warsztatach garncarskich.



Biuro Turystyczne „Baltic Exotic” z Kaliningradu w programie wycieczki do Polski umieściło zajęcia garncarskie, jako atrakcję dla dzieci i rodziców.

W związku z tym, że Muzeum Regionalne im. Walentyny Dermackiej z Sapiechów w Pieckach w terminie od października do kwietnia jest nieczynne,

warsztaty odbyły się w sali Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach.

Gromkie brawa, które rozlegały się co jakiś czas, świadczyły o sukcesie utoczenia własnego dzbanka na kole. Zajęcia prowadził, znany przez wielu mieszkańców gminy Piecki, Pan Adam Murach z Płoszyc.



Redaktor: Izabela Kozyra - Cybulska

Przeгляд Przedstawień Jasełkowych 2014

Co roku w szkołach i innych instytucjach obchodzi się uroczyste wigilie Bożego Narodzenia.

Z tej okazji przygotowywane są często bardzo starannie przedstawienia Jasełkowe. Czasami wystawiane są one tylko jeden raz. Aby umożliwić pokazanie tych spektakli szerszej publiczności Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach zorganizował Przeгляд Przedstawień Jasełkowych 2014.

Umożliwiło to pokazanie pracy dzieci i opiekunów innym zespołom, a także społeczności Piecek. Przeгляд odbył się w Sali widowiskowej GOKSiR „Pegaz” w dniu 17 stycznia 2014.

Wśród uczestników znaleźli się:

Szkoła Podstawowa w Starych Kiełbonkach z przedstawieniem pt. „Bądź wśród nas”

Szkoła Podstawowa im. Karola Wojtyły w Pieckach z przedstawieniem
pt. „Herodowe zamyślenia w noc Bożego Narodzenia”

Samorządowe Przedszkole w Pieckach ze spektaklem pt. „W kręgu rodziny - Jasełka 2013”

Środowiskowy Dom Samopomocy w Pieckach z widowiskiem
pt. „W jasną spokojną i ciepłą noc przychodzi do nas Pan”

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach - Grupa Teatralna „Insania”
ze spektaklem „Anielskie perypetie”

Każdy zespół otrzymał pamiątkowy dyplom i puchar.



choinka u pana kleksa

26 stycznia 2014r. w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach w ramach zabawy choinkowej została zorganizowana i przeprowadzona z dużym rozmachem impreza dla najmłodszych. Tym razem zabawa była pod hasłem „Choinka u Pana Kleksa” i jak przystało na bajkowy bal nie zabrakło wspaniałych przebrań i kostiumów nawiązujących do znanych bajkowych postaci. Całość okraszona była piosenkami prosto z filmu o przygodach Pana Kleksa w wykonaniu zespołu „Pegaz” oraz ich inscenizacjami przygotowanymi przez grupę teatralną „Insania” działającą przy GOKSiR „Pegaz”. W postać samego Pana Kleksa wcieliła się pani Aleksandra Żabińska dyrektor GOKSiR „Pegaz”, która swą energią potrafiła zarazić wszystkich widzów i uczestników.

Szereg gier i konkursów angażował całe rodziny do wspólnej zabawy.

Już teraz z wielkim zaciekawieniem oczekujemy kolejnej Przysztorocznej zabawy choinkowej.



FERIE Z PEGAZEM

Począwszy od 27 stycznia do 07 lutego 2014r w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji prowadzone były „Ferie z Pegazem” podczas, których około dwudziestki pociech z terenu naszej gminy mogło czynnie i kreatywnie spędzić wolny od szkoły czas pod opieką instruktorów na co dzień pracujących w ośrodku. W tym roku zajęcia były ukierunkowane na realizację spektaklu „Królewna

Śnieżka”, którego prezentacja nastąpiła ostatniego dnia na deskach scenicznych GOKSiRu. Dzieci w wieku od szóstego do dwunastego roku życia z pomocą instruktorów własnoręcznie przygotowywały kostiumy, scenografię i rekwizyty potrzebne do realizacji przedstawienia. Oprócz tego dzień, który trwał od 9:00 do 13:00 wypełniony był zabawami ruchowymi i grami świetlicowymi. Dzieci w ramach finansowania projektu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach oprócz opieki miały zapewnione materiały do zajęć oraz dwa posiłki dziennie w tym jeden ciepły. Całość pobytu jednego dziecka wyniósł samych rodziców jedynie 20 zł. Zajęcia tego typu stały się już cyklicznym wydarzeniem w naszej gminie i odbywają się zimą i latem. Mamy nadzieję, że również tego lata będziemy mogli gościć u siebie nasze pociechy podczas zajęć wakacyjnych.



ARTYSTYCZNE

WALENTYNKI

14.02.2014

Walentynki i ich obchody w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach stały się już cyklicznym wydarzeniem, które przyciąga coraz większą publiczność. Tego roku obfitowały one w mnogość atrakcji, jakimi oprócz słodkiego poczęstunku były występy solistów oraz zespołów działających w GOKSiR „Pegaz”. Dowcipne zapowiedzi okraszone w tematycznie związanymi z Walentynkami monologami przygotowanymi przez Pawła Kisiela poprzedzały popisy muzyczne zespołów takich jak „Pieckowianie” i „Pegaz” oraz Mariusza Tarkę z zespołu „Kontrakt” i Bogdan Bzura. Żywe reakcje publiczności były jawnym dowodem na to, iż impreza kręciła się na najwyższych obrotach. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku również spotkamy się na wspólnych obchodach tego święta zakochanych jakim są Walentynki.



Dzień Kobiet

w "Pegazie"

07.03.2014

Dzień ten jakże niezwykle swoje początki miał trudne. Święto Kobiet obchodzone jest corocznie jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Zostało ustanowione dla upamiętnienia strajku 15 tysięcy kobiet, pracownic fabryki tekstylnej, które 8 marca 1908 roku w Nowym Jorku domagały się praw wyborczych i polepszenia warunków pracy. Właściciel fabryki zamknął strajkujące w pomieszczeniach fabrycznych z zamiarem uniknięcia rozgłosu. W wyniku nagłego pożaru zginęło 129 kobiet. Obecnie już nikt nie kojarzy tego dnia z tak tragicznymi wydarzeniami.

W Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach „Dzień Kobiet” obchodzony jest hucznie i dowcipnie. W tym roku nasze kochane panie z Gminy Piecki oraz nieliczni mężczyźni pośród śmiechu i muzyki mogli spotkać się 07 marca od godz. 18:00 w Sali wystawowej z niezwykle postaciami jakimi byli Hela i Heniutek, w które wcielił się instruktor teatralny Paweł Kisiel. Muzyczne doznania tego dnia zapewnili członkowie zespołu „Cover Band Pegasus”, który od niedawna działa na terenie GOKSiR „Pegaz”. Solowe popisy muzyczne były dziełem naszego lokalnego muzyka Rafała Deptuły, który zaprezentował kilka autorskich, elektronicznych utworów muzycznych. Już teraz chcielibyśmy zaprosić wszystkie panie (i nie tylko) do zaszczylenia nas swoją obecnością w następnym roku podczas obchodów wspaniałego święta jakim jest „Dzień Kobiet”.



*Kobieta - pach marny! Kobieta - niebianka!
Kobieta - to cacko! To ngu mieszkanca!
To wietrzna istota! Serce ludzkich królował
To rodu ludzkiego.. mniej ważna polował*

*Kobieta? A ja wam powiadam zaiste.
Gdy myśli porządnie i serce ma czyste,
Gdy od czczych uniesień i marzeń jest wobra,
Gdy szerze dla drugich poświęcić się zobra,
Gdy ziemię swa kocha uczuciem porzeczem,
Och! Wtedy kobieta jest świętym ognicem,
Które ziemię z niebem sprzęga.*





*Zapraszamy na wernisaż
wystawy rysunku*

Margorzaty Prusaczyk
„Portret i Ilustracja”

2004 - 2014

SALA WYSTAWOWA GOKSIR PEGAZ W PIECKACH
4 KWIECIEŃ 2014 R. GODZ. 18.00

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji “Pegaz” w Pieckach
[Tel. 89 742 22 69](tel:897422269); www.piecki.com, [facebook](https://www.facebook.com)